

پیش بینی سید حسن نصر الله از زمان پاسخ به حمله اسرائیل:

ایران عجله نمی کند

گروه خبر: سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب الله با اشاره به تجاوز اخیر صهیونیست‌ها به بخش کنسولگری ایران در دمشق وواکنش تهران به این تجاوز گفت: «مطمئن باشید که ایران قطعا به تجاوز اخیر به کنسولگری خود در دمشق پاسخ خواهد داد و تردیدی در این زمینه وجود ندارد.»

او در ابتدای سخنرانی خود از همه کسانی که در راهپیمایی روز جهانی قدس شرکت کردند تشکر کرد و گفت: «روز قدس روزی است که ما از طریق آن تعهد و موضع و مقاومت و آرمان‌های بزرگ خود را بیان می‌کنیم.» سیدحسین نصرالله در ادامه به جنایت وحشیانه اخیر رژیم اشغالگر علیه بخش کنسولی سفارت ایران در سوریه اشاره و تاکید کرد که واجب است در این روز یادی کنیم از شهدایی که طی روزهای اخیر در تجاوز دشمن صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق به شهادت رسیدند از جمله فرماندهان بزرگ شهیدی که برای ما و در مسیر مقاومت ارزش تاریخی دارند.» دبیرکل حزب الله گفت: «شهادت این رزمندگان عزیز را خدمت امام خامنه‌ای و مسئولان شریف ایران به‌ویژه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی قدس و خانواده‌های شریف شهدا تبریک و تسلیت عرض می‌کنم. ما روز دوشنبه آینده ساعت ۴ مراسمی برای یادبود شهدایی که در تجاوز رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق به شهادت رسیدند، برگزار خواهیم کرد.»

او در ادامه تصریح کرد: «شهادت این عزیزان به‌ویژه سردار شهید محمدرضا زاهدی به خاطر لطف بزرگی که طی سال‌های طولانی به مقاومت لبنان داشته است، برای ما موضوع بزرگی است. تجاوز دشمن اشغالگر به کنسولگری ایران در دمشق حادثه‌ای است که قبل و بعد آن بحث مفصلی دارد.» دبیرکل حزب الله در ادامه به روز قدس و نامگذاری آن از سوی امام خمینی (رض) رهبر انقلاب اشاره و اظهار کرد: «امام خمینی (ره) قبل از پیروزی انقلاب و از زمان بر عهده گرفتن مرجعیت، موضع خود را در برابر آمریکا و اسرائیل روشن کرده بود. مجوزی که به مراجع عظام برای استفاده از حقوق شرعی خود در خدمت مقاومت فلسطین داده شده، تأکیدی بر عمق دینی و اخلاقی مواضع آنهاست.» سیدحسین نصرالله گفت: «یکی از دلایل بزرگی که موجب آغاز جنگ‌ها و دشمنی‌ها علیه ایران شد، موضع جمهوری اسلامی در برابر اسرائیل و حمایت ایران از قدس و مقاومت فلسطین بود. ایران در این راه فداکاری‌های زیادی کرده است و از زمانی که امام خمینی قاطعانه ایستادن در کنار آرمان فلسطین را اعلام کرد، ایران در معرض توطئه‌ها و جنگ‌های دشمنان علیه آن قرار گرفت.» این رهبر بزرگ مقاومت در ادامه به بحث پرورنده هسته‌ای اشاره و تاکید کرد: «ایران تاکنون هرگونه

رویداد

وداع با قربانیان ترور

شهدای حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در روز قدس تشییع شدند

گروه خبر: مراسم راهپیمایی روز قدس ۱۴۰۳ با حضور سران سه قوه، مسئولان لشکری و کشوری، چهره‌های سیاسی و مردم، روز گذشته در بیش از ۲۰۰۰ نقطه در کشور برگزار شد. شعار راهپیمایی امسال روز قدس «از طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار» بود. همزمان با برگزاری راهپیمایی روز قدس در تهران مراسم تشییع پیکر شهدای حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه نیز برگزار و پیکر این شهدا بعد از تشییع در تهران به زادگاهشان برای تشییع و خاکسپاری منتقل شد.

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور روز جمعه با حضور در جمع راهپیمایان روز جهانی قدس در پاسخ به این سوال که امروز یکی از متفاوت‌ترین روزهای قدس را شاهد هستیم، به نظر شما پیامدهای این حضور چه خواهد بود؟ تصریح کرد: «خداوند اینگونه مقدر کرد که سرداران ما در روز شهادت امیرالمؤمنین علی (ع) به شهادت برسند و در روز قدس تشییع شوند تا جلوه خاصی به این روز ببخشند. این راهپیمایان همان مردمی هستند که در روزهای گذشته قرآن بر سر گرفتند و امروز در خیابان‌های شهرها و روستاهای مختلف از رژیم صهیونیستی اعلام بیزاری می‌کنند و یقین داریم این احساس برآمده از قلب‌ها، دل‌ها و فریادها حتماً به نابودی رژیم صهیونیستی و اعتلای عزت مردم فلسطین و مسلمانین جهان منتهی خواهد شد.» او با اشاره به اینکه امام خمینی (ره) با اخلاص جمعه آخر ماه رمضان را به عنوان روز قدس معرفی کرد، اظهار کرد: «امروز می‌بینیم نسلی که در خیابان‌ها حضور دارند، نسلی هستند که نه امام را احل را دیده‌اند و نه روزهای ابتدایی انقلاب را، اما در اینجا حضور یافته‌اند تا ۷۵ سال جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کنند و آن‌شالله پیروزی حتمی برای مردم فلسطین و مسلمان خواهد بود.»

ادامه سر مقاله

کافی است که بگوییم در مدت کوتاهی در هندوستان نیز فقط ۱۳۵ میلیون نفر از زیر خط فقر نجات یافته‌اند. گرچه توسعه و رشد اقتصادی در همه این کشورها همراه با تبعاتی نیز هست، از جمله پیدا شدن اثر ژئورتمندان گزارش امروز هم‌میهن تعداد زیاد این افراد را در هند توضیح داده است) یا مشکلات محیط‌زیستی و... ولی در کنار آنها نیز میلیون‌ها نفر از فقر و بیکاری نیز نجات یافته‌اند، که در نبود رشد اقتصادی، همچنان فقیر می‌مانند.

توسعه اقتصادی نه لزوماً وابستگی کامل به داشتن منابع دارد و نه لزوماً تابع مطلق فرهنگ‌ها و دین‌ها و گوناگون است و نه حتی پیشینه منفی جوامع می‌تواند مانع از گام گذاشتن در مسیر توسعه

بررسی تماس تلفنی بایدن و نتانیاهو:

فشار بر اسرائیل برای آتش‌بس



محسن صالحی‌خواه

گزارشگر هم‌میهن

رئیس‌جمهور آمریکا و نخست‌وزیر اسرائیل روز پنجشنبه طی یک تماس تلفنی، به بحث درباره وضعیت جنگ در غزه، برقراری آتش‌بس و واکنش احتمالی ایران به حمله به کنسولگری دمشق

اسرائیل به پایان خط جنگ نزدیک می‌شود

نوریده است و اقدامات آن قابل دفاع نیست.» جو بایدن در این تماس سه خواسته مشخص را مطرح کرده می‌گوید: «در نتیجه ایجاد تغییرات ماهوی در این سه‌بعدی می‌توانیم روابطمان را براساس گذشته در حوزه‌های کمک‌های بلاشرط تسلیحاتی، مالی و... ادامه دهیم. اول، برقراری آتش‌بس است. دوم، دادن اختیارات بیشتر به شین‌بت (سازمان امنیت داخلی اسرائیل) و موساد (سرویس اطلاعات خارجی اسرائیل) در گفت‌وگوهای مربوط به توقف جنگ در قاهره؛ نکته سوم، گشایش تمام گذرگاه‌ها برای رساندن کمک‌های انسانی به مردم غزه از جمله بازگشایی گذر اریز در بیت‌حانون و فعال کردن بندر اشدود برای دریافت کمک‌ها و رساندن آن به نوار غزه است.»

او با اشاره به این که هر سه خواسته مورد توجه اسرائیل قرار گرفته، تاکید کرد: «گذرگاه اریز باز شده و بندر اشدود نیز آماده است. دولت اسرائیل اعلام کرده که اختیارات بیشتری به نمایندگان گفت‌وگوهای آتش‌بس داده است. ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا اوایل هفته آینده وارد قاهره خواهد شد و اسرائیل نیز آمادگی برای ورود به گفت‌وگوها را اعلام کرده است. تقریباً می‌توان گفت روابط اسرائیل روی ریل حرکت به سمت عادی شدن افتاده و خصمانه نشده است. چراکه ایالات متحده آمریکا در قتل عام فلسطینی‌ها و تلاش برای از بین بردن حماس کاملاً مشارکت دارد.» شمس‌الواعظین درباره وضعیت داخلی اسرائیل گفت: «اطلاعاتی که از شهرهای اسرائیل منتشر شده، وحشتناک است. در اثر تهدیدهای چندروز اخیر ایران مبنی بر بی‌پاسخ نماندن حمله به کنسولگری دمشق، مردم به سوپرمارکت‌ها هجوم برده‌اند. خرید ترانزیت‌های کوچک برق آنقدر افزایش یافته که ارتش اسرائیل بیانیه‌ای داده مبنی بر اینکه اتفاقی رخ نداده و هیچ تدابیر خاصی اعلام نکرديم. فقط اعلام کردیم که هوشیار باشید، به بسته‌های مشکوک نزدیک نشوید و به پایتخت‌های دیگر سفر نکنید. اما اسرائیلی‌ها ترسیدند. اسرائیلی‌ها اصلاً به طوفانی شدن دوره‌های جنگ عادت ندارند. به همین دلیل جنگ‌های اسرائیل به‌روز شمارش می‌شود. مثلاً می‌گویند جنگ ۶روزه یا ۲۳روزه و... جنگ اخیر غزه بیش از ۶ ماه طول کشیده و وزیر دفاع تقاضای افزایش جذب نیرو از طلبه‌های تورات خوان کرده که آنها هم اعلام کردند اسرائیل را ترک خواهند کرد. بنابراین در پاسخ به این سوال که آیا اسرائیل شبیه کشورهای جنگ‌زده شده است؟ باید گفت که به تدریج این اتفاق در حال رخ دادن است. ماه‌های اول و دوم اسرائیل با پاشیدن پول تلاش کرد این اتفاق رخ ندهد اما با طولانی شدن دوره جنگ این اتفاق در حال افتادن است. اسرائیلی‌ها به شدت از پاسخ ایران وحشت کرده‌اند. ضمن آنکه از حجم، مکان و قدرت واکنش ایران بی‌خبر هستند. مهاجرت معکوس در حال رخ دادن است و هوایمبایی اسرائیل اعلام کرده که تاکنون نیم میلیون اسرائیلی تن به مهاجرت معکوس به کشورهای اروپایی داده‌اند و ادامه داشتن این شرایط برای اسرائیل خطرناک است. به همین دلیل می‌توان گفت که اسرائیل به پایان خط نزدیک می‌شود. پایان خط به معنای پایان خط موجودیت نیست بلکه پایان خط جنگ کنونی علیه غزه است.»



حمله تروریستی به دو مقر نظامی ناکام ماند

گروه جیش العدل مسئولیت این حمله را پذیرفت

تعداد دو نفر در بخش‌های ویژه تحت درمان هستند. همچنین براساس اظهارات احمدرضا پورخاقان، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح، چند نفر از افرادی که حمله تروریستی در چابهار و راسک را پشتیبانی می‌کردند، دستگیر شدند و برای آنها پرونده قضایی تشکیل شده و تحقیقات در موردشان ادامه دارد.

توضیحات سپاه درباره این حمله

روابط عمومی قرارگاه امنیتی جنوب شرق نیروی زمینی سپاه با انتشار اطلاعیه‌ای تاکید کرد: «به آگاهی ملت قهرمان و شریف ایران می‌رساند تعدادی از تروریست‌ها و اشرار مسلح وابسته به سرویس‌های جاسوسی بیگانه در ساعات اولیه بامداد امروز پنجشنبه ۱۶ فروردین ماه به قصد برهم زدن امنیت و سلب آرامش مردم به‌طور همزمان به ۵ نقطه از اماکن عمومی و پایگاه‌های نظامی و انتظامی برقرارکننده امنیت در شهرهای چابهار و راسک در استان سیستان و بلوچستان حمله کردند

ماشالله شمس‌الواعظین، روزنامه‌نگار و تحلیلگر مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو با هم‌میهن تاکید کرد: «تماس اخیر جو بایدن و نتانیاهو را در دو سطح می‌توان بررسی کرد؛ سطح اول، پاسخگویی بایدن به نیاز داخلی ایالات متحده آمریکا است، مطابق آماري که به دست بایدن رسیده و از سوی شورای امنیت ملی آمریکا مطرح شده، آمار اقبال جناح چپ حزب دموکرات نسبت به بایدن به شدت کاهش یافته است. ۴۸ هزار عضو حزب دموکرات در انتخابات مقدماتی این حزب، عدم التزام رای به جو بایدن را مطرح کرده‌اند. این ۴۸ هزار نفر احتمالاً مربوط به ایالت میشیگان و همان رقیمی است که بایدن در انتخابات پیشین مقابل ترامپ به دست آورد و پیروز شد. این مسئله به آن معناست که اگر بایدن به همین روش ادامه دهد، احتمال شکست حزب دموکرات در انتخابات امسال بالا می‌رود. به همین دلیل تمام دستگاه حاکمیت ایالات متحده، حزب دموکرات و جناح محافظه‌کار این حزب در قبال جناح چپ (نسل جوان حزب دموکرات) با چالش مواجه شده‌اند.» او با اشاره به اینکه سطح دوم جنگ اسرائیل علیه غزه است، افزود: «این نکته بسیار مهم است که اکثر ژنرال‌های اسرائیلی با ایالات متحده و ژنرال‌های پنتاگون تماس مستقیم گرفتند. این موضوع در اسرائیل بی‌سابقه است. آنها در تماس‌ها اعلام کردند که «نخست‌وزیر کنونی اسرائیل عقل خود را از دست داده است. آمارها و موضوعاتی که بنیامین نتانیاهو آن را پیروزی مطلق می‌نامد طنز است و ما در این جنگ پیروز نمی‌شویم. نه حماس را از بین می‌بریم و نه قدرت حماس را. آنها ارتش اسرائیل را بازی می‌دهند.» توجه به این مسئله مهم است که بعد از دو، سه ماه از آغاز جنگ ارتش اسرائیل رسماً اعلام کرد که عملیات در شجاعین و مناطق شمالی باریکه غزه تمام شده است. اما ناگهان با شلیک موشک به سمت شهرک‌های یهودی‌نشین از شمال غزه و به‌طور مشخص از بیت حانون و شجاعیه مواجه شدند. ارتش اسرائیل دوباره به آن منطقه بازگشت و فاجعه بیمارستان شفا رخ داد. اطلاعاتی که به ایالات متحده و پنتاگون مخابره شد این بود که بعد از گذشت ۱۸۰ روز از جنگ، افق پیش‌روی اسرائیل شکست و ناکامی است و ایالات متحده باید به سرعت دامن خود را از این ماجرا پاک کند. چراکه آمریکا در تمام مراحل این جنگ مشارکت صددرصدی داشته است. بسیاری از پایگاه‌های ایالات متحده از قبرس تا دویبی و قطر مشغول کمک به اسرائیل بودند تا در این جنگ پیروز شود.»

این تحلیلگر مسائل خاورمیانه گفت: «جو بایدن نمی‌خواهد روابط خود را با اسرائیل به هم بزند. می‌خواهد اسرائیل به خط اعتدال بازگردد. ایالات متحده آمریکا بیشتر از هر کشور دیگری می‌داند که در نوار غزه کشتار رخ می‌دهد. چراکه در این گفت‌وگو به نتانیاهو اطلاعاتی می‌دهد و می‌گوید که «اسرائیل تنها کشوری است که اعتقاد دارد غزه در آستانه ورود به گرسنگی نیست.» نکته دوم که جو بایدن به آن اشاره می‌کند این است که «تمام هم‌میانان جهانی اسرائیل در حال برگشتن از این شرایط هستند و به ما اطلاع دادند که اسرائیل

بیش از حد لازم مرزهای اخلاقی را در هم